INDICAÇÃO Nº 07/2018
Vereador Luís Fernando Horst

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Municipal competente, estude a possibilidade de pintar faixa amarela e

colocar a devida placa de sinalização “proibido estacionar”, em, ao menos um lado da

Rua Carlos Redecker, entre as residências de números 61 a 123.

Roca Sales, 06 de março de 2018.

Luís Fernando Horst,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

O referido trecho é muito estreito e, quando há veículos

estacionados nos dois lados da rua, ocorre que outros veículos não conseguem trafegar

nos dois sentidos, ocasionando transtornos na via. Com a referida sinalização de faixa

amarela em, ao menos, um sentido da rua, melhoraria as condições de tráfego no

referido local.

Roca Sales, 06 de março de 2018.

Luís Fernando Horst,
Vereador.